
 
 

Dirigente: Giovanni Desco 
Responsabili del procedimento: Caterina Zagari                               Tel. 051/3785290      E-mail: caterina.zagari3@istruzione.it 
         Raffaele Gallo             Tel. 051/3785600      E-mail: raffaele.gallo14@istruzione.it 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721        
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it      Sito web: www.istruzioneer.gov.it 

 

IL VICE DIRETTORE GENERALE  
 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni e integrazioni; 
 
VISTI il C.C.N.L./2006 Area V della Dirigenza Scolastica, il C.C.N.L./2010 e il C.C.N.L. dell’Area 
Istruzione e Ricerca, sottoscritto in data 08/07/2019; 
 
VISTA la nota prot. n. 14215 del 10/06/2022 relativa alle “Operazioni di attribuzione degli 
incarichi dirigenziali: conferme, mutamenti, mobilità interregionale con decorrenza 
01/09/2022 – Indicazioni”;  
 
VISTA la nota prot. n. 17305 del 07/07/2022 relativa alle “Operazioni di attribuzione degli 
incarichi dirigenziali: conferme, mutamenti, mobilità interregionale con decorrenza 
01/09/2022 – Ulteriori indicazioni”;  
  
VISTO il proprio Decreto n. 555 del 15/07/2022 e ss.mm.ii., con il quale sono stati disposti, con 
decorrenza dall’01/09/2022, le conferme e i mutamenti di incarico per l’a.s. 2022/2023;  
 
VISTO il proprio Decreto n. 914 del 24/08/2022 e seguente integrazione, con il quale sono 
state individuate le sedi di direzione dei candidati di cui al D.D.G n. 1259 del 23/11/2017 
assegnati a questa regione, con decorrenza dall’01/09/2022;  
 
VISTA la propria nota prot. n. 21832 del 24/08/2022 avente per oggetto “Dirigenti Scolastici 
– Acquisizione disponibilità reggenze a.s. 2022/2023” con la quale sono state indicate le 
modalità per manifestare la disponibilità a ricoprire incarichi di reggenza nelle sedi disponibili 
al 01/09/2022, il cui elenco è stato allegato alla nota medesima; 
 
RICHIAMATI inoltre i criteri indicati nella nota prot. n. 31832 del 24/08/2022 sopra citata, 
applicati ai fini del conferimento degli incarichi di reggenza in parola; 
 
VISTO il proprio Decreto n. 1023 del 31/08/2022 relativo al conferimento degli incarichi di 
reggenza per l’a.s. 2022/2023 ai Dirigenti Scolastici dell’Emilia-Romagna; 
 
PRESO ATTO che dal 01/09/2022 risulta disponibile una ulteriore sede: BOIC866009 - I.C. 

CASTENASO - CASTENASO (BO); 
 
VISTA la proposta elaborata dal Dirigente dell’Ufficio di Ambito Territoriale di Bologna;  
 

mailto:caterina.zagari3@istruzione.it
mailto:raffaele.gallo14@istruzione.it


 
 

Dirigente: Giovanni Desco 
Responsabili del procedimento: Caterina Zagari                               Tel. 051/3785290      E-mail: caterina.zagari3@istruzione.it 
         Raffaele Gallo             Tel. 051/3785600      E-mail: raffaele.gallo14@istruzione.it 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721        
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it      Sito web: www.istruzioneer.gov.it 

 

CONSIDERATA la necessità di assicurare a ciascuna Istituzione Scolastica un Dirigente 
Scolastico per l’a.s. 2022/2023; 
 
CONSIDERATO che è vacante il posto dirigenziale generale di questo Ufficio Scolastico 
Regionale; 
 
VISTO  il D.D.G. prot. n. 835 del 13 maggio 2021 del Direttore Generale per le risorse umane e 
finanziarie del Ministero dell’Istruzione, registrato dagli organi di controllo, con il quale è stato 
conferito allo scrivente l’incarico di direzione dell’Ufficio I “Funzione vicaria. Affari generali, 
Personale docente, educativo ed ata. Legale, contenzioso e disciplinare.” con le competenze 
di cui all’art. 2 del D.M. 18 dicembre 2014 ivi incluse “le funzioni vicarie in caso di assenza o 
impedimento del Direttore Generale”; 

DECRETA 
 

Ad integrazione del Decreto n. 1023 del 31/08/2022 sopra richiamato, è conferito l’incarico di 
reggenza dell’Istituzione Scolastica BOIC866009 - I.C. CASTENASO - CASTENASO (BO) alla 
Dirigente scolastica PARMA PATRIZIA, a decorrere dall’01/09/2022 fino al 31/08/2023. 
Lo stesso incarico potrà essere interrotto anticipatamente, all’eventuale venir meno dei 
presupposti che hanno determinato la disponibilità della sede alla data attuale. 
La Dirigente Scolastica cui è affidato incarico di reggenza darà immediata comunicazione della 
presa di servizio a questo Ufficio Scolastico Regionale ed alla Ragioneria Territoriale dello Stato 
di competenza per la scuola di titolarità. 
La pubblicazione del presente provvedimento sul sito di questo Ufficio Scolastico Regionale 
ha valore di notifica a ciascuno degli interessati. 
 

Il Vice Direttore Generale 
Bruno E. Di Palma 

 
 
 
Alla Dirigente Scolastica interessata, tramite pubblicazione sul sito http://istruzioneer.gov.it/ 
 
Ai Dirigenti degli Uffici di Ambito Territoriale 
 
Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Bologna – Servizio III 
 
p.c. Alle Organizzazioni Sindacali dell’Area dirigenziale Istruzione e Ricerca  

mailto:caterina.zagari3@istruzione.it
mailto:raffaele.gallo14@istruzione.it
http://istruzioneer.gov.it/

		2022-08-31T15:19:42+0000
	DI PALMA BRUNO EUPREMIO


		2022-08-31T17:23:48+0200
	protocollo




